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Uroczysta Gala Wolontariatu to święto młodych ludzi zaangażowanych w dobro wspólne. 5 grudnia zostali oni
nagrodzeni tytułem „Młodzieżowy Wolontariusz Roku 2025”.

Gala Wolontariatu stała się pięknym podsumowaniem działań podejmowanych przez młodych ludzi
oraz środowiska wspierające rozwój wolontariatu w Krakowie. Gala była nie tylko okazją do
wyróżnienia wolontariuszy, lecz także momentem refleksji nad ogromem dobra, które każdego roku
płynie z ich działań. Wydarzenie pokazało, jak ogromny potencjał drzemie w lokalnej społeczności –
tysiące godzin bezinteresownej pracy, setki młodych osób pełnych energii i empatii oraz instytucje
tworzące przestrzeń do działania. To właśnie dzięki takim inicjatywom, jak Gala Wolontariatu,
wolontariusze mogą poczuć, że ich ciężka praca ma znaczenie, a ich postawa inspiruje kolejne
pokolenia mieszkańców Krakowa.

Dzięki ich zaangażowaniu możliwe jest nie tylko wsparcie osób potrzebujących, lecz także tworzenie
wydarzeń, projektów i inicjatyw, które integrują mieszkańców i wzmacniają lokalną społeczność. Gala
była hołdem dla wszystkich, którzy postanowili poświęcić swój czas dla innych.

Centralnym punktem wydarzenia było wręczenie nagród w konkursie organizowanym przez Urząd
Miasta Krakowa w ramach programu „Młody Kraków” Młodzieżowy Wolontariusz Roku 2025. Konkurs
skierowany jest do osób w wieku 13–24 lat, mieszkających lub uczących się w szkołach na terenie
Krakowa. Aby ubiegać się o tytuł, kandydaci muszą wykazać minimum 10 godzin udokumentowanej
działalności wolontariackiej, potwierdzonej w Indeksie Wolontariusza.

W tegorocznej edycji zgłoszono 174 kandydatów ze szkół, organizacji i instytucji, którzy łącznie
przepracowali około 10 270 godzin na rzecz innych.

Zaangażowanie młodzieży obejmowało szerokie spektrum działań:

wsparcie osób z niepełnosprawnościami
przygotowywanie kartek świątecznych dla instytucji, m.in. domów pomocy społecznej
działania na rzecz społeczności szkolnej i zwierząt
aktywność w harcerstwie
wolontariat sportowy i strażacki
pomoc w organizacjach charytatywnych, takich jak Caritas, Bank Żywności, Szlachetna Paczka,
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Fundacja Mam Marzenie czy Hospicjum im. św. Łazarza.

W 2025 roku uhonorowano 11 najaktywniejszych młodych wolontariuszy:

Jan Szewczyk1.
Krzysztof Baran2.
Filip Bernardy3.
Julia Kielich4.



Sean Stocki5.
Szymon Ścibor6.
Wojciech Śliwa7.
Jakub Ulman8.
Ksawery Uryga9.
Anastazja Wróbel10.
Konstancja Wróbel11.

Wolontariat sportowy – siła społeczności ZIS

Podczas gali wyróżniono również wolontariuszy zaangażowanych w wydarzenia organizowane przez
Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. W 2025 roku w wolontariat sportowy włączyło się:

247 wolontariuszy indywidualnych
52 szkoły z Krakowa i okolic
co daje łącznie 3762 wolontariuszy wspierających organizację imprez sportowych.

Młodzi ludzie i dorośli wolontariusze pomagali m.in. przy najważniejszych wydarzeniach biegowych w
mieście:

Medicover Sport – 2. Krakowski Bieg Kobiet
TAURON 22. Cracovia Maraton oraz imprezy towarzyszące:

Cracovia Maraton na Rolkach
Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego
Czaniecki Cracovia Walkathon
OSHEE Bieg Nocny

18. PKO Bieg Trzech Kopców oraz Mini Melts Kraków Run
11. PKO Cracovia Półmaraton Królewski i Czaniecka Piątka

Wolontariusze wspierali także wydarzenia o charakterze międzynarodowym i ogólnopolskim, takie
jak: Cavaliada, Turniej Finałowy TAURON Pucharu Polski, XXII Memoriał Huberta Wagnera, Dzień
Dziecka – „rowerowo na sportowo”, Kraków City Cup, Puchar Świata we wspinaczce sportowej na czas
czy Ninja European Championships.


